
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JAMU 
dne 27. 6. 2022 v budově rektorátu JAMU a on-line (hybridní jednání) 

 
Přítomni: 
doc. Mgr. Emil Skoták (předseda AS JAMU), MgA. Lucie Abou (místopředsedkyně AS JAMU), prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., Ing. MgA. Edgar Mojdl, Ph.D., Mgr. Petr Svozílek, MgA. BcA. Petra 
Vodičková, Ph.D., BcA. Veronika Zaplatilová, Dis. 
 
 
Omluveni:  
prof. PhDr. Václav Cejpek, BcA. Stanislav Čaban BcA. Katarína Kandriková, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, 
Ph.D., 
 

Přítomní hosté: MgA. Petr Michálek (rektor JAMU), JUDr. Lenka Valová, Mgr. Martin Prokeš 

 
Program: 

1. Projednání změn v návrhu Etického kodexu JAMU 
2. Různé 

 
Zahájení 

Předseda AS JAMU doc. Mgr. Emil Skoták zahájil zasedání AS JAMU a přivítal přítomné senátory a hosty. 
Přítomno bylo 8 senátorů, z toho 1 on-line. Předseda konstatoval, že zasedání AS JAMU bylo svoláno podle všech 
náležitostí a v souladu s Jednacím řádem AS JAMU a prohlásil senát za usnášeníschopný. Předseda AS představil 
program zasedání, k němuž nikdo z přítomných neměl námitky. Dále představil všem přítomným BcA. Veroniku 
Zaplatilovo, Dis., která nahradila MgA. Filipa Urbana, který absolvoval studium na HF JAMU. Zápis vyhotoví 
místopředsedkyně AS JAMU.  

 
 

1. Projednání změn v návrhu Etického kodexu JAMU 
Rektor JAMU uvedl, že návrhy změn, které předložil AS JAMU písemně rektorovi byly projednány na kolegiu 

rektora a vyjádřili se k nim zástupci obou fakult, zejména oba děkani. Následovalo jednání s Mgr. Prokešem, 
z kterého vznikl upravený návrh Etického kodexu, který rektor předložil na zasedání. Uvedl dále, že pro něj osobně 
i pro JAMU obecně je tento dokument velice důležitý a váží si odpovědného přístupu AS JAMU, dostředivé a 
konstruktivní debaty senátu. Senátem navržené změny diskutoval nejen se zástupci fakult, ale také s Mgr. 
Prokešem, zejména s ohledem na odpovědnost, kterou navržené změny na AS JAMU kladou. Přesto přijal změny 
v senátem navrhovaném znění. Rektor požádal o kontrolu Hlavy 3, čl. 11 Etického kodexu. Nové znění tohoto 
článku je následující:  

 

(1) Etická komise má 7 členů, které jmenuje rektor, z toho 

a) dva členy na návrh každého z akademických senátů fakult JAMU, vždy po jednom z řad zaměstnanců a 
studentů, 

b) jednoho člena, který je odborníkem v oblasti etiky a morálky, z řad osob, které nejsou studenty ani 
zaměstnanci JAMU a  

c) dva členy z řad zaměstnanců JAMU, kteří nepůsobí na fakultách JAMU. 

(2) Členství v etické komisi je neslučitelné s funkcí rektora, prorektora, kvestora, děkana, proděkana, 

tajemníka fakulty, ředitele součásti JAMU, předsedy akademického senátu JAMU, předsedy akademického senátu 
fakulty a člena disciplinární komise. 

 
K další změně došlo v čl. 14, a sice v bodu a) a bodu e). Nové znění článku je následující: 

(1) Členství v etické komisi zaniká 

a) odstoupením, 
b) smrtí, 
c) odvoláním, 
d) zánikem členství v příslušných řadách osob, s výjimkou členství  

1. studenta, který byl v průběhu svého funkčního období pravomocně přijat do jiného, bezprostředně 
navazujícího studijního programu (dále jen „navazující studijní program“), jestliže nejpozději v den 
ukončení předchozího studia doručil předsedovi etické komise souhlas se setrváním ve funkci člena a 
zapíše se řádně do studia navazujícího studijního programu; neučiní-li tak, jeho členství zanikne dnem 
ukončení studia nebo uplynutím lhůty pro zápis do studia, 

2. členství akademického pracovníka, kterému skončil pracovní poměr, které nezaniká, jestliže na něj 
bezprostředně navazuje další pracovní poměr, 

e) přijetím funkce neslučitelné s členstvím v etické komisi, 
f) uplynutím 6 měsíců od počátku funkčního období rektora.  



 2 

 
 
Dále rektor okomentoval v Části 5, čl. 28, odst. 2, a sice, že oznamovatel musí vědět předem, jaké kroky 

může/má učinit. Řešení bylo několik, tento však rektor považuje za nejjednodušší a nejlogičtější. 
 

(1) Řízení je zahájeno doručením návrhu na adresu etika@jamu.cz, ze které je návrh automaticky přeposílán 

členům etické komise. Týká-li se návrh jednání člena etické komise, může být podán na adresu rektor@jamu.cz; v 
takovém případě plní úkoly etické komise rektor. 

Předseda AS JAMU poděkoval rektorovi JAMU za představení změn a označil je za jasné. Prof. Jiraský 
považuje změny za přijatelné. Další námitky k návrhu změn v Etickém kodexu již z řad senátorů nepadly.  

 
Předseda vyzval přítomné senátory k hlasování. Etický kodex JAMU (i navržené změny) byl jednomyslně 

schválen. 
 
Hlasovali pro: 8 
Hlasovali proti: 0 

 
 

2. Různé 
 
Dr. Vodičková vznesla dotaz, zda zůstane nadále zachována i Schránka důvěry JAMU. JUDr. Valová, kvestorka 

JAMU, uvedla, že vzhledem k tomu, že do schránky přišel prozatím jen jeden podnět a vzhledem k tomu, že Etický 
kodex nyní udává jasná pravidla pro oznamovatele, navrhuje schránku ukončit. Mgr. Prokeš uvedl další postup po 
schválení Etického kodexu, tj. musí dojít k jeho registraci na MŠMT, pak vejde v účinnost a dojde k ustavení Etické 
komise. Připravuje se také zákon na ochranu oznamovatelů. Považuje tedy za dobré, aby JAMU zvážila počet 
kanálů pro oznámení. JUDr. Valová poznamenala, že JAMU se snaží být maximálně vstřícná a neklást pro 
oznámení zábrany. Ochranu oznamovatelů považuje za vysoce důležitou.  

Rektor JAMU vznesl dotaz na předsedy fakultních senátů, Dr. Vodičkovou a prof. Jiraského, kdy dojde 
k navržení kandidátů z fakult do Etické komise. Oba předsedové uvedli, že o návrzích kandidátů se již na fakultách 
jedná a k jejich navržení dojde na zasedání senátů v průběhu září 2022. 

 
 
Předseda AS JAMU ukončil zasedání. 

 
 
V Brně dne 27. 6. 2022  
 
 
 
Zapsala: MgA. Lucie Abou  Verifikoval: doc. Mgr. Emil Skoták 

mailto:etika@jamu.cz

	(1) Etická komise má 7 členů, které jmenuje rektor, z toho
	a) dva členy na návrh každého z akademických senátů fakult JAMU, vždy po jednom z řad zaměstnanců a studentů,
	b) jednoho člena, který je odborníkem v oblasti etiky a morálky, z řad osob, které nejsou studenty ani zaměstnanci JAMU a
	c) dva členy z řad zaměstnanců JAMU, kteří nepůsobí na fakultách JAMU.

	(2) Členství v etické komisi je neslučitelné s funkcí rektora, prorektora, kvestora, děkana, proděkana, tajemníka fakulty, ředitele součásti JAMU, předsedy akademického senátu JAMU, předsedy akademického senátu fakulty a člena disciplinární komise.
	K další změně došlo v čl. 14, a sice v bodu a) a bodu e). Nové znění článku je následující:

	(1) Členství v etické komisi zaniká
	a) odstoupením,
	b) smrtí,
	c) odvoláním,
	d) zánikem členství v příslušných řadách osob, s výjimkou členství
	1. studenta, který byl v průběhu svého funkčního období pravomocně přijat do jiného, bezprostředně navazujícího studijního programu (dále jen „navazující studijní program“), jestliže nejpozději v den ukončení předchozího studia doručil předsedovi etic...
	2. členství akademického pracovníka, kterému skončil pracovní poměr, které nezaniká, jestliže na něj bezprostředně navazuje další pracovní poměr,

	e) přijetím funkce neslučitelné s členstvím v etické komisi,
	f) uplynutím 6 měsíců od počátku funkčního období rektora.

	(1) Řízení je zahájeno doručením návrhu na adresu etika@jamu.cz, ze které je návrh automaticky přeposílán členům etické komise. Týká-li se návrh jednání člena etické komise, může být podán na adresu rektor@jamu.cz; v takovém případě plní úkoly etické ...

